
令和６年３月 29 日 

 

 

事   業   主  様 

 

 
名古屋薬業健康保険組合 
総務課 052-211-2294 ダイヤル・イン 

https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/ 

 

 

「健康管理ファイル」の掲載記事変更（更新）のお知らせ 

 

 

 日頃は、健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、当組合では被保険者並びに被扶養者の皆様方に、保健事業の仕組

み等について知っていただくため、また、特定健診・特定保健指導におけ

る「情報提供」の資料としてご活用できるように「健康管理ファイル」を

作成しております。 

つきましては、令和 6 年度に実施する事業内容等の変更に伴い下記の

ページを改め３月２９日付けでホームページの最新情報に更新記事を掲

載いたしますので、被保険者並びに被扶養者の皆様方に現在お持ちの健康

管理ファイルの記事を差し替えいただきますようご周知をお願いいたし

ます。 

なお、掲載記事は当組合のホームページ  https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/ →      

健康管理ファイル活用法よりダウンロードできますのでご活用ください。 

 

記 

 

１．健康管理ファイル更新内容（令和６年４月改訂） 

表   題 掲載ページ 更新の有無 表   題 掲載ページ 更新の有無 

自分の健康は自分で守ろう ―  
健康づくりは身近なことから 

始めよう 
２１～２６  

目    次 ―  健康増進事業のご案内 ２７～３１ ○ 

健康診断の目的と意義 １  健康保険の給付 ３２～３３ ○ 

健康診断のご案内 ２～３ ○ 健康診断の記録 ３４  

こんな検査で 

こんな病気がわかる 
４～７  健康診断の検査結果を保管しよう ３５  

定期的に歯科健診を受けよう ８  受診の記録 ３６  

特定健診・特定保健指導 ９～１３ ○ 医療費お知らせと領収証入れ ３７  

健康日本２１ １４～１７  医療費と税金 ３８  

メタボリックシンドローム 

対策 
１８～２０   

 

以  上 


